[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

MOÇÃO Nº 00129/2011
De Congratulações à ADAS, pelo seu 16º Aniversário.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

No próximo dia 22 de Abril a Associação dos Deficientes Auditivos de São Roque completará 16 anos de existência. Sempre prestando relevantes serviços, a ADAS, como é mais conhecida, atende pessoas com deficiência auditiva e surdez, oferecendo diversos serviços especializados, tais como, de fonoaudiologia, psicologia, serviço social e ensino da Língua Brasileira de Sinais – LIBRAS.

A ADAS teve sua origem no trabalho de pais de crianças com deficiência auditiva e surdez que se reuniram e decidiram criar uma associação que proporcionasse meios para a inclusão social e o pleno desenvolvimento das crianças portadoras de deficiências auditivas.
Hoje, a ADAS atende crianças, adolescentes e adultos não só de São Roque, mas também de cidades vizinhas.
Ante o exposto, JOÃO PAULO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações à ADAS, pelo seu 16º Aniversário.
Que da presente seja dada ciência à Presidente da ADAS Srª. Luciana Rodrigues de Souza.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 11 de abril de 2011.

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
 Vereador

PROTOCOLO Nº 02329/2011-VTC